
cu privire la exproprierea pentru cauză de utilitate publică a bunurilor imobile 
și a dreptului de folosință asupra bunurilor imobile situate pe amplasamentul 

lucrărilor de interes național de construcție a liniei electrice aeriene  
(LEA) 400 kV de transport al energiei electrice Vulcănești–Chișinău  

------------------------------------------------------------ 
 

În temeiul pct. 7 din Anexă la Legea nr. 120/2022 privind declararea utilității 
publice de interes național a lucrărilor de construcție a liniei electrice aeriene (LEA) 
400 kV de transport al energiei electrice Vulcănești–Chișinău și a stației Back-to-
Back Vulcănești (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2022, Nr. 158 art. 278), 
Guvernul HOTĂRĂŞTE: 

 
1. Se expropriază pentru cauză de utilitate publică, în numele statului, 

bunurile imobile proprietate privată și cele aflate în proprietatea unităților 
administrativ-teritoriale indicate în anexa nr. 1, pentru executarea lucrărilor de 
construcție a LEA 400 kV de transport al energiei electrice Vulcănești–Chișinău, 
declarate de interes național. 
 

2. Se expropriază pentru cauză de utilitate publică, temporar, în numele 
statului, dreptul de folosință sau alte drepturi reale asupra bunurilor imobile 
proprietate privată și cele aflate în proprietatea unităților administrativ-teritoriale 
indicate în anexa nr. 2, de la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, pe întreaga 
durată de executare a lucrărilor de construcție a LEA 400 kV de transport al 
energiei electrice Vulcănești–Chișinău, declarate de interes național. 
 

3



3. După formare, din bunurile imobile indicate în anexa nr. 1, suprafețele de 
teren afectate permanent vor fi transmise în administrarea Agenției Proprietății 
Publice precum și în gestiunea Întreprinderii de Stat „Moldelectrica”. 
 

4. În situația în care se expropriază permanent o parte dintr-un bun imobil 
care nu este înregistrat în modul corespunzător în registrul bunurilor imobile, pe 
baza proiectului tehnic final și măsurărilor executate de expropriator se determină 
atât suprafața expropriată, cât și cea neexpropriată. Suprafața porțiunii de teren, 
necesară exproprierii, se determină în baza planului geometric aprobat de Agenția 
Proprietății Publice. 
 

5. Ministerul Energiei, prin intermediul instituției publice Unitatea 
consolidată pentru implementarea și monitorizarea proiectelor în domeniul 
energeticii, va asigura plata despăgubirilor către expropriați conform propunerilor 
de expropriere, deciziilor Comisiei pentru soluționarea întâmpinărilor sau 
hotărârilor definitive a instanței de judecată. 
 

6. Se instituie Comisia pentru soluționarea întâmpinărilor înaintate de titularii 
drepturilor de proprietate, de folosință sau alte drepturi reale asupra bunurilor 
imobile, care nu sunt de acord cu plata despăgubirii, calculată și specificată în 
propunerea de expropriere, conform anexei nr. 3. În caz de eliberare sau suspendare 
a membrilor Comisiei din funcțiile deținute, atribuțiile lor vor fi exercitate de către 
persoanele nou-desemnate în funcțiile respective, fără a emite o altă hotărâre de 
Guvern. 
 

7. Comisia pentru soluționarea întâmpinărilor este formată din 3 membri 
permanenți, specialiști în domeniul de activitate în care se execută lucrările de 
construcție a LEA 400 kV de transport al energiei electrice Vulcănești–Chișinău, 
declarate de interes național, și 3 membri participanți ad-hoc din rândul 
proprietarilor de imobile din raza municipiului, orașului sau satului în care sunt 
situate imobilele supuse exproprierii, fără emiterea altei hotărâri de Guvern. 
 

8. Selectarea membrilor participanți ad-hoc în cadrul Comisiei pentru 
soluționarea întâmpinărilor, conform pct. 6, va fi asigurată de către autoritățile 
administrației publice locale ale municipiului, orașului sau localității în care este 
situat bunul imobil obiect al exproprierii.  

4



9. Examinarea întâmpinărilor de către Comisia pentru soluționarea 
întâmpinărilor va avea loc în conformitate cu procedura de soluționare a 
întâmpinărilor, reglementată la art. 11 din Legea exproprierii pentru cauză de 
utilitate publică nr. 488/1999.  
 

10. Termenul pentru depunerea întâmpinărilor de către expropriați la adresa 
Comisiei este de 45 zile, calculat de la data recepționării propunerii de expropriere. 

 
11. Se instituie Comitete de Monitorizare a Impactului Social (CMIS) de 

nivelul I - local și de nivelul II - raional, în scopul asigurării participării comunității 
la procesul de monitorizare a impactului de mediu și social în perioada executării 
lucrărilor de construcție, prin soluționarea reclamațiilor persoanelor afectate de 
executarea lucrărilor de construcție a LEA 400 kV de transport al energiei electrice 
Vulcănești - Chișinău (persoane afectate). 

 
12. CMIS de nivelul I și nivelul II sunt formate din câte 5 membri. Membrii 

CMIS de nivelul I, se desemnează din rândul administrației publice locale și 
reprezentanților comunității. Membrii CMIS de nivelul II, se desemnează din rândul 
funcționarilor aparatului administrativ raional, prin decizia președintelui Consiliului 
Raional. Președintele și Secretarul fiecărui CMIS, sunt aleși din rândul membrilor 
acestuia. 

 
13. Reclamațiile persoanelor afectate de executarea lucrărilor de construcție a 

LEA 400 kV de transport al energiei electrice Vulcănești - Chișinău, se adresează 
CMIS de nivelul I, din raza localității obiectului reclamației, CMIS de nivelul II, 
sau Unității consolidate pentru implementarea și monitorizarea proiectelor în 
domeniul energeticii și Î. S. Moldelectrica, în ordine consecutivă, în măsura 
soluționării sau nu a reclamației. Termenul de examinare a reclamațiilor, la fiecare 
etapă, este de 10 de zile din momentul înregistrării reclamației. 

 
14. Reclamațiile persoanelor afectate se examinează de către CMIS, în cadrul 

ședințelor de lucru. Rezultatele și statutul examinării reclamațiilor se consemnează 
în procesul-verbal al ședinței de lucru și se raportează către Unitatea consolidată 
pentru implementarea și monitorizarea proiectelor în domeniul energeticii. 
 

5



15. Ținerea lucrărilor de secretariat ale Comisiei pentru soluționarea 
întâmpinărilor este asigurată de către instituția publică Unitatea consolidată pentru 
implementarea și monitorizarea proiectelor în domeniul energeticii, iar 
corespondența acesteia este semnată de către președintele Comisiei. 
 

16. Controlul asupra executării prezentei hotărârii se pune în sarcina 
Ministerului Energiei. 
 

17. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova. 

 
 
 

 
Prim-ministru 

 
DORIN RECEAN 

 
Contrasemnează: 
 

 

Ministrul energiei 
 
 

Victor Parlicov 
 
 

 
Ministrul finanțelor 

 
Petru Rotaru 

6



           Anexa nr. 1 
    la Hotărârea Guvernuluinr._____/2023 

 
 

LISTA 
bunurilor imobile afectate permanent de lucrările de interes național de 

construcție a liniei electrice aeriene (LEA) 400 kV de transport al energiei 
electrice Vulcănești–Chișinău  

 

Nr. 

Numărul 
cadastral / 
Sectorul 
cadastral 

Suprafața de 
teren ce 

urmează a fi 
expropriată/a

fectată 
permanent 

(ha) 

Categoria de destinație  
a terenurilor 

Proprietarul terenului afectat 
 

 
1 2 3 4 5 

sat. Borceag r-nul Cahul 
1 87181050028 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Angheluţa Ivana Semionovna 
2 87181050039 0.0162 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Văscăuţanu Ludmila Gheorghii 
3 87181050040 0.0146 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Neamţu Gheorghe Ion 
4 87181050137 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Butnari Iurie Eugeniu 
5 87181050148 0.0012 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Baadji Valentina Gheorghe 
6 87181050149 0.0302 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Baadji Filipp Nicolaevici 
7 87181050187 0.0099 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tanas Vasilisa Piotr 
8 87181050188 0.0188 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Guştiuc Maria Ilinicna 
9 87183070013 0.0219 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Rotaru Valeriu Ştefan 

10 87183070014 0.0132 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Rotaru Nicolae Ştefan 
  

com. Burlăceni r-nul Cahul 
1 9412102 0.0039 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Burlăceni r-nul Cahul 
2 94121020138 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Angheliceva Larisa Petrovna 
3 94121020139 0.0087 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Constantin Galina Sidorovna 
4 94121020140 0.0107 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Şcerban Anatolie Danil 
5 94121020141 0.0072 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chisacova Feodora Marinovna 
6 94121020142 0.0008 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Siumbeli Ivan Harlampievici 
7 94121020185 0.0042 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Constantin Valerii Gheorghievici 
8 94121020186 0.0113 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Popazoglo Dmitrii Petrovici 
9 94121020187 0.0102 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarlî Ivan Ivan 

10 94121020188 0.0029 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarlî Ivan Ivan 
11 94121050109 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ialanji Ivan Nicolai 
12 94121050185 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarlâ Valentina Panteleevna 
13 94121050192 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarlî Ilia Ilie 
14 94121050208 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarlî Ivan Ivan 
15 94121050226 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grecu Petru Teodosie 

7



1 2 3 4 5 
16 94121050229 0.0267 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Siumbeli Valerii Petrovici 
17 94121050256 0.0306 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Leahu Alexandru Alexandru 
18 94121050258 0.0276 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiosea Cleopatra Dmitrievna 
19 94121050259 0.001 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Vlas Nicolae Nicolae 
20 94121050458 0.0266 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Barba Daria Gheorghe 
21 94121050485 0.0573 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Barba Daria Gheorghe 
22 94121090001 0.0351 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Anghelcev Pavel Victor 
23 94121090004 0.035 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Boieru Ala Nicolae 
24 94121090177 0.035 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Staucean Alexandr Vladimir 
25 94121090187 0.0922 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Daalî Natalia Alexandr 

  
sat. Iujnoe r-nul Cahul 

1 9421105 0.0123 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Iujnoe r-nul Cahul 
2 9421105 0.0071 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Iujnoe r-nul Cahul 
3 9421105 0.0047 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Iujnoe r-nul Cahul 
4 9421105 0.0063 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Iujnoe r-nul Cahul 
5 9421105 0.0046 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Iujnoe r-nul Cahul 
6 94211050005 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PE -VI -SA GRUP 
7 94211050010 0.0061 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PE -VI -SA GRUP 
8 94211050011 0.0225 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PE -VI -SA GRUP 
9 94211050018 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cuşcenco Vladimir Vasili 

10 94211050040 0.031 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PE -VI -SA GRUP 
11 94211050042 0.0344 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarlă Dumitru Constantin 
12 94211050101 0.0106 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarlî Dumitru Constantin 
13 94211050152 0.0129 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PE -VI -SA GRUP 
14 94211050154 0.035 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PE -VI -SA GRUP 
15 94211050196 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraian Inna Ivan 
16 94211050198 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraian Grigori Fiodor 
17 94211050200 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraian Inna Ivan 
18 94211050203 0.0351 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraian Inna Ivan 
19 94211050204 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraian Inna Ivan 

  
or. Cimişlia r-nul Cimişlia 

1 29011010014 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Alexandreanu Victor Ion 
2 29011020022 0.0165 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
3 29011020023 0.0142 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Samoila Lilia Ivan 
        Samoila Serghei Ivan 
4 29011020036 0.0336 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. DUCATES GRUP S.R.L. 
5 2901104 0.0019 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT or. Cimişlia r-nul Cimişlia 
6 2901104 0.0027 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT or. Cimişlia r-nul Cimişlia 
7 29011040012 0.022 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Krîjanovschi Petru Leontie 
8 29011040013 0.0089 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. DUCATES GRUP S.R.L. 
9 29011040081 0.0302 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. DUCATES GRUP S.R.L. 

  

8



1 2 3 4 5 
com. Ecaterinovca r-nul Cimişlia 

1 2917101 0.0314 V - Terenuri ale fondului silvic UAT com. Ecaterinovca r-nul Cimişlia 
2 2917101 0.0039 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Ecaterinovca r-nul Cimişlia 
3 2917102 0.0025 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Ecaterinovca r-nul Cimişlia 
4 29171010198 0.0046 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lungu Mihail Gheorghe 
5 29171010199 0.0202 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Coadă Svetlana Gheorghe 
6 29171010225 0.0118 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. INTERVETCOM 
7 29171010245 0.0036 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Onu Ion Teodor 
        Onu Maria Fiodor 
8 29171010246 0.0182 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Onu Ion Teodor 
        Onu Maria Fiodor 
9 29171020005 0.0036 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Placinta Olga Vasile 

10 29171020006 0.0292 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Placinta Olga Vasile 
11 29171020014 0.001 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Haruţa Andrei Nicolai 
12 29171020015 0.0297 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaibu Olga Efim 
13 29171020080 0.0095 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Munteanu Mihail Gheorghe 
14 29171020081 0.0211 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Plăcintă Sergiu Vasile 
15 29171020130 0.0314 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ceban Nadejda Gheorghie 
16 29171020147 0.0261 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. INTERVETCOM 
17 29171020160 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sîrghi Liuba Leontie 
18 29171020191 0.0188 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
19 29171020192 0.0075 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. INTERVETCOM 
20 29171020193 0.0022 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cozari Raisa Ivan 
21 29171020196 0.0087 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jbancova Valentina Vladimir 
22 29171020197 0.0199 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Creţu Ion Spiridon 
23 29171060097 0.0017 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ţîju Pelaghea Afanasievna 
24 29171060098 0.0105 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tomescu Elena Nichifor 
25 29171060099 0.0206 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tomescu Stepan Ivanovici 
26 29171060145 0.0056 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mogîldea Natalia Andrei 
        Mogîldea Sergiu Alexandru 

27 29171060146 0.0159 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Velceva Alevtina Alexei 
28 29171060148 0.007 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Şoimu Tatiana Iacob 
29 29171060149 0.0072 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stanciu Dmitri Iacov 
30 29171060194 0.0002 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sîrghi Liuba Leontie 
31 29171060195 0.0349 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tomescu Zinovia Ivanovna 
32 29171060201 0.0293 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Vornic Alexandra Iustinovna 

  
com. Gradişte r-nul Cimişlia 

1 2918101 0.0623 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Gradişte r-nul Cimişlia 
2 2918101 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Gradişte r-nul Cimişlia 
3 2918101 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Gradişte r-nul Cimişlia 
4 2918101 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Gradişte r-nul Cimişlia 
5 2918101 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Gradişte r-nul Cimişlia 
6 29181010015 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lungu Sergiu Cozma 

9



1 2 3 4 5 
7 29181010017 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lungu Nicolai Isidor 
8 29181010094 0.0349 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Strogoteanu Veronica Tudor 
9 29181010095 0.0021 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Strogoteanu Mihail Tudor 

10 29181010097 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Rusu Vera Iosif 
11 29181010103 0.0371 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Durlescu Maria Gheorghevna 
12 2918108 0.0675 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Gradişte r-nul Cimişlia 
13 29181080011 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciobanu Vasile Alexandru 
14 29181080017 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciobanu Gheorghe Mitrofan 
15 29181080020 0.0165 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Musteaţa Grigore Ion 
16 29181080021 0.0186 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bulăţel Ştefan Alexandru 
17 29253040037 0.0385 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lescova Tatiana Gheorghe 
18 29253040057 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ghilca Evghenia Alexandr 
19 29253040061 0.0351 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Antoci Ana Vladimir 

  
sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 

1 2919115 0.0122 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
2 2919115 0.0092 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
3 29191150074 0.0267 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Balan Simion Petru 
4 29191150093 0.0037 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Balan Agripina Tudose 
5 29191150094 0.0157 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Balan Agripina Tudose 
6 29191150107 0.0027 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mititiuc Lidia Grigorevna 
7 29191150117 0.0024 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. AGROANDOR & CO 
8 29191150118 0.0068 I - Terenuri cu destinaţie agricolă  S.R.L. S.R.L. AGROANDOR & CO 
9 29191150175 0.0162 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. AGROANDOR & CO 

10 29191150176 0.0363 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Creţu Vasile Maxim 
11 2919116 0.0122 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
12 29191160166 0.0158 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Harbuz Iurie Alexei 
13 29191160167 0.0109 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Harbuz Iurie Alexei 
14 29191160183 0.0168 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grişan Alexei Vasile 
15 29191160184 0.0146 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Donesco Galina Stepan 
        Donesco Serghei Eremei 

16 29191160200 0.0199 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Balan Ion Ion 
17 29191160201 0.0129 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Drocov Ghenadie Nicolae 
18 29191160205 0.0034 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bordeianu Daniela Grigore 
        Bordeianu Ion Sava 

19 29191160206 0.0324 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bordeianu Daniela Grigore 
        Bordeianu Ion Sava 

20 2919303 0.0098 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
21 29193030063 0.031 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tacu Vasile Fiodor 
22 29193030064 0.0313 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tacu Vasile Fiodor 
23 29193030091 0.0054 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Plămădeală Nicolai Toma 
24 29193030092 0.0154 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Balan Trofim Alexandru 
25 29193030113 0.0189 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mardare Sergiu Spiridon 
26 29193030114 0.0125 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mardare Vasile Ion 

10



1 2 3 4 5 
27 29193030133 0.0253 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Para Valeriu Mihail 
28 29193030134 0.0083 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Strătilă Nina Gheorghe 
29 2919304 0.0183 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
30 2919304 0.0111 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
31 2919304 0.0202 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
32 2919304 0.0055 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Gura Galbenei r-nul Cimişlia 
33 29193040184 0.0013 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ţurcan Mariana Pavel 
34 29193040185 0.0298 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jentimir Mihail Valeriu 
35 29193040192 0.0003 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bragari Andrei Petru 
36 29193040193 0.004 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Creţu Alexandra Constantin 
37 29193040198 0.0209 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciudin Vera Feodorovna 
        Perciun Iurie Trofim 

38 29193040243 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Perciun Ion Alexandru 
39 29193040248 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Donescu Gheorghe Vasile 
40 29193040352 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. AGROANDOR & CO 
41 29193040361 0.0146 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. GALLINULA 
42 29193080222 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. AGROANDOR & CO 
43 29193080225 0.0243 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Furmuzan Mihail Toader 
44 29193080226 0.0044 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Casapu Agafia Diomidivna 
45 29193090090 0.0336 I - Terenuri cu destinaţie agricolă David Simion Zosim 
46 29193090103 0.0564 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Olărescu Alexei Gheorghe 
47 29193090115 0.0266 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Balan Petru Mihail 
48 29193090128 0.0312 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Serdţe Gheorghe Grigorievici 
49 29193090129 0.0024 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Serdţa Ion Grigore 
50 29193090141 0.0273 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Olarescu Parascovia Cozma 
51 29193130055 0.0172 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bodiştean Alexei Filip 
52 29193130056 0.0201 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bodiştean Alexei Filip 
53 29193130071 0.0301 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bodiştean Alexei Filip 
54 29193130072 0.0006 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bodiştean Alexei Filip 
55 29193130103 0.0174 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Damaschin Afanasie Trifan 
56 29193130104 0.0176 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bodiştean Alexei Filip 
57 29193140151 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Vornicoglo Vera Vasile 
58 29193140162 0.035 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocaru Dumitriţa Grigore 
59 29193140163 0.0099 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocaru Dumitriţa Grigore 
60 29193140164 0.0208 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocaru Dumitriţa Grigore 
61 29193140202 0.0334 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocaru Galina Sergiu 
        Cojocaru Grigore Dumitru 

62 29193140203 0.0026 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocaru Grigore Dumitru 
  

sat. Ivanovca Nouă r-nul Cimişlia 
1 2927104 0.0083 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Ivanovca Nouă r-nul Cimişlia 
2 29271040283 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bîtca Elena Semeonovna 
3 29271050100 0.0622 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Barbă Ion Petru 
        Barbă Oxana Alexandru 

11



1 2 3 4 5 
4 29271050136 0.0759 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mititelu Maria Andrei 
5 2927106 0.0652 V - Terenuri ale fondului silvic UAT sat. Ivanovca Nouă r-nul Cimişlia 
6 29271060122 0.0074 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sirghi Antonia Stepanovna 

7 29271060123 0.0193 I - Terenuri cu destinaţie agricolă 
Sances Fernandes Elena Bridjit Horhe 
Luis 

8 29271080150 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocari Ana Ion 
9 29271080155 0.0238 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cara Anatolie Serafim 
        Griţan Sergiu Sergiu 

10 29271080156 0.007 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sîrghi Elizaveta Petru 
11 29271080164 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă David Ivan Alexei 
12 29271080172 0.033 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Griţan Gheorghii Vasilievici 

  
com. Javgur r-nul Cimişlia 

1 2928305 0.0088 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Javgur r-nul Cimişlia 
2 2928305 0.0037 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Javgur r-nul Cimişlia 
3 29283050079 0.0193 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nazaria Aliona Gheorghe 
        Scutaru Vasile Gheorghe 
4 29283050083 0.0682 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Rusu Lidia Ivan 
5 29283050084 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Popescu Andrei Isidor 

  
sat. Valea Perjei r-nul Cimişlia 

1 2942108 0.0058 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Valea Perjei r-nul Cimişlia 
2 2942108 0.0314 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Valea Perjei r-nul Cimişlia 
3 29421080007 0.0008 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Burac Galina Pavel 
        Melnic Zinaida Pavel 
4 29421080010 0.0204 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Milcev Zinaida Ion 
5 29421080011 0.0038 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Coev Vasili Ivan 
6 29421080232 0.0006 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cebanu Serghei Mihail 
        Medoni Valentina Mihail 
7 29421080233 0.0142 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cunceva Mariana Nicolai 
        Cunceva Tatiana Nicolai 
8 29421080234 0.0178 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cunceva Mariana Nicolai 
        Cunceva Tatiana Nicolai 
9 29421080235 0.0024 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. VALEA VIILOR 

10 29421080274 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tomescu Valeriu Nicolae 
11 29421080283 0.0374 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
12 29421100018 0.035 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Calincov Stepan Piotr 

  
sat. Chirsova UTA Găgăuzia 

1 96191010028 0.0335 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tolev Grigori Mihail 
2 96191010033 0.0098 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Vornicoglo Olga Fiodor 
3 96191010034 0.0577 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Curşunji Ioanna Petrovna 
4 96191010058 0.0078 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Ivan Hristoforovici 
5 96191010059 0.0208 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Covalov Dmitri Stepan 

12



1 2 3 4 5 
6 96191010069 0.0338 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Neagova Maria Gavril 
7 96191010102 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dragneva Olga Ivan 
8 96191020001 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Iliia Petrovici 
9 96191040233 0.0061 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Ivan Dmitri 

10 96191040234 0.0225 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Ivan Dmitri 
11 96191040244 0.0282 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Horozova Ivanna Iliinicina 
12 96191040252 0.0231 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ivarlac Ivanna Dmitrievna 
13 96191040253 0.0076 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Neicovcen Ivan Vasili 
14 96191040267 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Meşa Ivan Ilia 
15 96191050046 0.0549 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nicologlo Dmitra Vasili 
        Nicologlo Vasili Dmitri 

16 96191050050 0.0502 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Racovcen Victor Ivan 
17 96191050051 0.0128 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Racovcen Ilia Rafail 
18 96191050055 0.0091 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Racovcen Savva Rafailovici 
19 96191050056 0.0216 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Racovcen Ştefan Nicolai 
20 96191050068 0.0014 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Ivan Dmitri 
21 96191050069 0.0261 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Radova Olga Safroni 
22 96191050075 0.0199 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Radova Olga Safroni 
23 96191050076 0.0108 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Radova Prascovia Saveli 
24 96191160057 0.0189 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sacalî Raisa Ivanovna 
25 96191160058 0.0118 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sacalî Savva Piotr 
26 96191160079 0.0318 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sircheli Elena Savelievna 
27 96191160100 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Neicovcena Anna Saveli 
28 96191160102 0.0526 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stamati Piotr Vasilievici 
29 96191240080 0.0295 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Covalova Svetlana Savvovna 
30 96191240081 0.0033 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Diulgher Polina Ivan 
31 96191240099 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Racovcen Savva Savelievici 
32 96191240103 0.0184 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Boicova Maria Ivan 
33 96191240104 0.0123 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Boicova Maria Ivan 
34 96191240122 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cristioglo Aliona Gheorghi 
35 9619125 0.0017 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Chirsova UTA Găgăuzia 
36 9619125 0.0073 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Chirsova UTA Găgăuzia 
37 96191250078 0.0106 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cernojiţa Andrei Dmitri 
        Cernojiţa Svetlana Fiodor 

38 96191250079 0.018 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cernojiţa Andrei Dmitri 
        Cernojiţa Svetlana Fiodor 

39 96191250091 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Fucidji Boris Constantin 
40 96191250106 0.0217 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Curudimova Zinaida Fiodor 
41 96191250116 0.0011 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Borlac Domnica Semeonovna 
42 96191250117 0.0006 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Vorobieva Matrena Piotr 
43 96191250133 0.0536 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Gheorghii Vasilievici 

  
sat. Congaz UTA Găgăuzia 

1 96221020008 0.0017 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ratcov Mihail Ilia 

13



1 2 3 4 5 
2 96221020009 0.029 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cebanova Elena Vasili 
3 96221020042 0.0229 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Duşcov Nicolai Ivanovici 
4 96221020043 0.0078 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tatar Maria Piotr 
5 96221020084 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chirciu Evdochia Danilovna 
6 96221020100 0.0177 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jepan Stefanida Vasilievna 
7 96221020101 0.0109 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Duşcova Fedora Grigori 
8 9622103 0.0071 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
9 96221030010 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ormanji Anatoli Mihail 
        Ormanji Nadejda Vasili 

10 96221030033 0.0212 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Iasîbaş Dmitrii Ivan 
11 96221030050 0.0015 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Gavril Danil 
12 96221030051 0.0009 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Gavril Danil 
13 96221030071 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Rusu Gheorghi Gheorghi 
14 96221030110 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Duşcova Cristina Vasilievna 
15 96221030129 0.0087 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Sofia 
        Taşcu Ivana 

16 96221030130 0.022 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Alexandr Fiodor 
17 96221060028 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Comur Mina Gheorghievici 
18 96221060051 0.0187 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Iasîbaş Maxim Pavel 
19 96221060052 0.012 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Matriona Afanasi 
20 96221060087 0.0305 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nichitov Mihail Mihailovici 
21 96221060098 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Esir Ecaterina Nicolai 
22 9622111 0.0071 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
23 96221110165 0.0819 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Madjar Mihail Grigori 
24 96221110207 0.026 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dul Elena Afanasi 
        Panaitova Prascovia Afanasi 
        Pancrat Chirechia Afanasie 
        Sîncu Fiodor Mihail 
        Sîncu Victor Mihail 
        Synku Afanasii 

25 96221110208 0.0008 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Iasîbaş Parascovia Gheorghievna 
26 96221110209 0.0043 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Dmitri Dmitri 
27 96221110210 0.0087 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mihna Anton Ivan 
28 96221110247 0.0089 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Doicov Gheorghii Nicolaevici 
29 96221110248 0.0068 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nicolaev Stepan Andrei 
30 96221110253 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sobor Ana Nicolaevna 
31 96221110292 0.0235 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Doicova Stefanida Stepanovna 
32 96221110329 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Palic Chiril Gheorghi 
33 9622112 0.0029 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
34 9622119 0.0057 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
35 9622119 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
36 96221190160 0.025 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cozîrev Serghei Vladimir 
        Cozîreva Zinovia Andrei 

37 96221190247 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   

14



1 2 3 4 5 
38 96221190256 0.0507 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Smarandi Elena Nicolai 
39 96221190257 0.0025 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
40 96221190259 0.0266 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nicolaev Stepan Ivan 
        Nicolaeva Elena 

41 96221190275 0.068 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Atadeniz Antonina Alexandr 
42 96224050276 0.0054 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mititel Fedora Vasilievna 
43 96224050277 0.0105 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Doncev Ivan Dmitri 
44 96224050278 0.0059 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bassarab Piotr Piotr 
45 96224050284 0.0026 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tulba Mihail Ivan 
46 96224050285 0.0185 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grozdeva Elena Alexandrovna 
47 96224050286 0.0172 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grozdeva Elena Alexandrovna 
48 96224050371 0.0164 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Carai Semion Ivan 
49 96224050372 0.0143 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ianacova Marianna Alexei 
50 9622406 0.0034 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
51 96224060155 0.0141 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sobor Matreona Dmitrievna 
52 96224060156 0.0098 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sobor Vasilii Gheorghievici 
53 96224060157 0.0005 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sobor Parascovia Feodorovna 
54 96224060185 0.0007 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nicolaeva Domnica Pantelei 
55 96224060186 0.0049 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Statov Stepan Vasili 
56 9622408 0.0054 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
57 96224080033 0.0136 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Doncev Chirill Alexandr 
58 96224080034 0.0166 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Doncev Alexandr Marcovici 
        Donceva Sofia 

59 96224080150 0.0238 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Telipiz Gheorghii Mihailovici 
60 96224080151 0.0069 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Panaghia Isai 
61 96224080229 0.0068 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Ivan 
62 96224080230 0.0034 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Mihail Ivanovici 
63 96224080231 0.0032 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Dmitri Ivan 
64 96224080255 0.0059 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Duşcov Iosif Gheorghi 
65 96224080256 0.0059 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Duşcova Elena Grigori 
66 96224080320 0.0078 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Telpiz Stefanida Fiodor 
67 96224080321 0.0166 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Telpiz Finu Gavril 

 
      Telpiz Maria Gavril 

        Telpiz Nicolai Gavril 
 68 96224080322 0.0063 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Telpiz Hristofor Gheorghi 
69 96224110108 0.0299 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Buzadji Gheorghi 

 
      Buzadji Nicolai 

70  96224110109 0.0009 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Buzadji Gheorghi 

 
      Buzadji Nicolai 

71  96224110137 0.0131 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Griţcov Nicolai Nicolai 
72 96224110138 0.0176 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cebanova Ivanna Gavrilovna 
73 96224110154 0.017 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Esir Evdochia Stepanovna 
74 96224110155 0.0137 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Calpac Anna Vasili 
75 96224110177 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Radov Ivan Stepanovici 

15



1 2 3 4 5 
76 96224110195 0.0187 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Harciu Constantin Nicolaevici 
77 96224110196 0.0099 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Harciu Maria Gheorghievna 
78 96224130002 0.0097 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Buzadji Anna Ilia 
79 96224130003 0.021 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Boiştean Ivan Feodorovici 
80 96224130131 0.03 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bucicov Boris Alexandrovici 
81 96224130132 0.0012 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bucicov Alexandr Boris 
82 9622418 0.0267 VI - Terenuri ale fondului apelor REPUBLICA MOLDOVA 
83 96224180056 0.0027 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Zanet Maria Nicolai 
84 96224180057 0.028 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Coleva Elena Pavlovna 
85 96224180157 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
86 9622424 0.0106 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
87 9622419 0.0073 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Congaz UTA Găgăuzia 
88 96224190044 0.0027 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiulju Maria Nicolai 
89  96224190076 0.0041 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Ilia Nicolai 
90 96224190077 0.0146 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Palic Pavel Nicolaevici 
91 96224190259 0.0009 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cebanova Parascovia Savelievna 
92 96224190260 0.0319 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cheleş Ilia Petrovici 
93 96224190330 0.0683 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Facalî Anna Saveli 
94 96224190353 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tatar Gheorghii Antonovici 
95 96224190369 0.0001 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraseni Fedora Nicolaevna 
96 96224190370 0.0325 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Vorobiova Feodora Danil 
97 96224190371 0.0002 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Elena Harlampievna 
98 96224190382 0.0014 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sîbi Vasilisa Constantinovna 
99 96224190383 0.0293 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cumanova Maria Nicolaevna 
100 96224190401 0.0015 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ormanji Anna Stepanovna 
101 96224190402 0.0272 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ceaghina Alexandra Alexei 
102 96224190403 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stoianova Ruza Ahlear 
103 96224220067 0.0272 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ormanji Domnica Petrovna 
104 96224220068 0.0038 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gogan Evghenia Constantin 
105 96224240074 0.017 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Doicova Vasilisa Mihail 
106 96224240075 0.0136 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Samsi Elena Gheorghi 
107 96224240227 0.0178 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Şalvir Gheorghi Fiodor 

  
com. Congazcicul de Sus UTA Găgăuzia 

1 96231040068 0.0278 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mihna Constantin Gheorghi 
2 96231040069 0.0096 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mihna Fiodor Gheorghi 
3 96231040075 0.0373 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sarî Natalia Vladimir 
4 96231040078 0.0373 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Anna Ivan 
5 96231040083 0.0351 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tucan Domnica Boris 
6 96231040087 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mavrodi Dmitri Gheorghi 
7 96231040094 0.0384 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Vasili Ivan 
8 96231040108 0.0474 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Terzi Valeri Piotr 
9 96231040109 0.0305 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Terzi Valeri Piotr 

16



1 2 3 4 5 
10 96231040125 0.0373 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Matreona Stepanovna 
11 96231090006 0.0593 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiciuc Valeri Gheorghi 
12 96231100058 0.0002 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Panaitov Stepan Constantin 
13 96231100059 0.0326 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Panaitov Alexandr Stepan 
        Panaitova Galina Ion 

14 96231100162 0.0078 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cazanji Alexei Zaharovici 
15 96231100163 0.0138 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cazanji Maria Fiodor 
16 96231100164 0.0092 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Duşcov Piotr Gheorghi 
        Mitul Matriona Ilia 
        Mitul Zahar Savva 

17 96231100178 0.001 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Secrieru Grigori Victor 
18 96231100179 0.0306 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraivan Marina Valeri 
19 96231100180 0.0041 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Secrieru Victor Gheorghi 
20 96231100309 0.0062 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Zinovia Dmitri 
21 96231100310 0.0204 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Iosif Vasili 
22 96231100323 0.0344 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Carastoian Matriona Feodorovna 
23 96231100324 0.003 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Duşcov Piotr Ghoerghievici 
24 96231110015 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Varban Emilia Foma 
25 96231110019 0.0525 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cazanji Gavril Marc 
        Cazanji Stepanida Ivan 

26 96231110066 0.0093 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Holostenco Liubovi Andreevna 
27 96231110067 0.0276 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Holostenco Maria Ivan 
28 96231110068 0.0005 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Holostenco Vasili Ivan 
29 96231150004 0.0028 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciobanova Maria Fiodor 
30 96231150005 0.0283 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Fiodor Ivan 
31 96231150021 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stefu Serghei Grigori 
32 96231150033 0.0033 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Fiodor Ivan 
33 96231150034 0.0276 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nedu Ivan Vasili 
34 96231150084 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ichizli Pelagheia Semionovna 
35 96231150108 0.0239 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tanasov Savva Mihail 
36 96231150109 0.0047 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stefu Ecaterina Macar 
        Stefu Serghei Grigori 

37 96231180160 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mitul Ivan Alexei 
38 96231180180 0.0431 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Balmuş Veaceslav Gavril 
        Balmuş Zinaida Ivan 

  
sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 

1 96281020515 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiciuc Liubov Ivan 
2 96281030062 0.0057 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PETIŞAGRO 
3 96281030063 0.0252 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PETIŞAGRO 
4 96281030064 0.0005 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PETIŞAGRO 
5 96281040133 0.0057 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gagauz Oliga Andreevna 
6 96281040134 0.0294 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. LAK-AGRO 
7 96281040298 0.051 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiciuc Archen Archen 

17



1 2 3 4 5 
8 96281040299 0.0014 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiciuc Archen Archen 
9 96281040475 0.0063 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mutaf Gheorghi Ivan 

10 96281040476 0.024 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sîrbu Piotr Piotr 
11 96281040477 0.0003 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mutaf Gheorghi Ivan 
12 96281040497 0.0051 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Velikii Gheorghi Gheorghi 
13 96281040498 0.0249 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sîrbu Ivan Fiodor 
14 96281040499 0.0007 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ochişor Vasili Nicolai 
15 96281070013 0.0047 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Capsamun Andrei Nicolai 
16 96281070014 0.026 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cazmalî Sofia Ivan 
17 9628122 0.0035 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 
18 9628122 0.0266 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 
19 9628122 0.004 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 
20 96281220579 0.0603 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 
21 96281220606 0.0019 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Croitor Nicolai Gheorghi 
22 96281220607 0.0254 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Uzun Andrei Andrei 
23 96281224006 0.0264 VI - Terenuri ale fondului apelor UAT sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 
24 96282020309 0.0072 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Peev Dmitrii Gheorghi 
25 96282020310 0.0178 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gherţa Liubov Gheorghi 
26 96282020311 0.0078 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gagauz Dmitri Nicolai 
27 96282040225 0.0164 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sîrbu Andrei Piotr 
28 96282040226 0.0129 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caraman Natalia Vasili 
29 96282040266 0.0327 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. DALTABAN 
30 96283020087 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gagauz Elena Gheorghievna 
31 96283020192 0.0055 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. KIRSĂU-AGRO 
32 96283020193 0.0256 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cedîrean Vasilii Ivanovici 
33 96283020208 0.0075 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiciuc Ivan Dmitrii 
34 96283020209 0.0211 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chiroglo Ecaterina David 
35 96283020218 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dermenji Afanasi Andrei 
36 9628303 0.0093 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 
37 9628303 0.0046 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Dezghingea UTA Găgăuzia 
38 96283030011 0.0279 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PETIŞAGRO 
39 96283030012 0.0079 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PETIŞAGRO 
40 96283040367 0.0159 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PETIŞAGRO 
41 96283040368 0.0008 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. PETIŞAGRO 
42 96283100247 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Croitor Ghiorghii Stepanovici 
43 96283100274 0.0189 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lopuşnean Nicolai Feodorovici 
44 96283100275 0.0118 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Raia Maria Ivanovna 
45 96283130224 0.0222 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nezalzova Ivanna Piotr 
46 96283130225 0.0086 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Terzi Nicolai Afanasi 
47 96283130255 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Chirioglo Fedora Vasilievna 

  
com. Svetlîi UTA Găgăuzia 

1 9634101 0.0013 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Svetlîi UTA Găgăuzia 

18



1 2 3 4 5 
2 96341010008 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Eliseeva Lilia Ivan 
3 96341010019 0.0036 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Moisa Olesea Alexandr 
4 96341010020 0.0271 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CEALICAGRO 
5 96341010024 0.0569 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cearchina Victoria Gheorghi 
6 96341010048 0.0112 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caipac Evghenia Vladimir 
7 96341010414 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CEALICAGRO 
8 96341020095 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cîvîrjic Iuri Afanasi 
9 96341020105 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Anghilcev Alexandr Nicolai 

10 96341020161 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Covalji Nicolai Nicolai 
11 96341020167 0.0216 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caipan Evdochia Gheorghi 
12 96341020168 0.007 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caipan Evdochia Gheorghi 
13 96341020172 0.0118 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lugovskoi Nicolai Serghei 
14 96341020173 0.0189 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lugovskaia Maria Dmitri 
        Lugovskoi Nicolai Serghei 

15 96341020216 0.033 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciavdari Zinaida Nicolaevna 
16 96341020224 0.0017 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Petcova Svetlana Iordan 
17 96341020225 0.0666 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ponomar Larisa Gheorghi 
        Ponomar Victor Piotr 

18 96341020231 0.0219 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Prisacari Cleopatra Savelievna 
19 96341020232 0.0088 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mazîlo Victor Grigori 

  
or. Vulcăneşti UTA Găgăuzia 

1 96033030174 0.0622 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. AGRO CONTINENT 
2 96033030177 0.0283 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Davidoglo Vasilii Iliici 
3 96033030197 0.0635 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. VITA DE VIE S.R.L. 
4 96033030198 0.0306 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. VITA DE VIE S.R.L. 
5 96033030240 0.0403 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. AGRO CONTINENT 

  
sat. Buţeni r-nul Hînceşti 

1 5318308 0.0093 I - Terenuri ale fondului de rezervă UAT sat. Buţeni r-nul Hînceşti 
2 53183080051 0.0224 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stafie Mihail Vasile 
3 53183080052 0.0049 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bunduchi Petru Simion 
4 53183080110 0.0012 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Aman Andrei Petru 
5 53183080111 0.0114 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grosu Victor Grigore 
6 53183080112 0.0011 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grosu Victor Grigore 
7 53183080122 0.0061 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Puşcaşu Valeriu Dumitru 
8 53183080123 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Puşcaş Dmitri Spiridon 
9 53183090006 0.0069 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bogos Ion Vasile 

10 53183090007 0.0303 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ionel Mihail Andrei 
11 53183090275 0.0037 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Harbuz Zinovia Teodor 
12 53183090298 0.0081 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grosu Victor Grigore 
13 53183090299 0.044 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grosu Victor Grigore 
14 53183090300 0.0348 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Buhaescu Maria Ivan 
        Grosu Victor Grigore 

19



1 2 3 4 5 
15 53183090301 0.0011 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Grosu Victor Grigore 
16 53183090350 0.0563 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Buţeni r-nul Hînceşti 
17 53183090353 0.0007 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Buţeni r-nul Hînceşti 
18 53183100163 0.0198 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Buhaescu Maria Ivan 
        Grosu Victor Grigore 

19 53183100164 0.012 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Buhaescu Maria Ivan 
        Grosu Victor Grigore 

20 53183100238 0.0257 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Plăcintă Anatolie Ştefan 
21 53183100239 0.0079 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Placinta Anatol Ştefan 
22 53183100267 0.0063 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Buţeni r-nul Hînceşti 

  
sat. Fîrlădeni r-nul Hînceşti 

1 5331201 0.0141 I - Terenuri ale fondului de rezervă UAT sat. Fîrlădeni r-nul Hînceşti 
2 53312010057 0.0013 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Paraschiv Mitrofan Tudor 
3 53312010062 0.0087 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nicuriuc Veronica Simion 
4 53312010082 0.0223 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Linga Alexandru Alexandru 
5 53312010111 0.0063 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Paraschiv Ion David 
6 53312010125 0.0893 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Fîrlădeni r-nul Hînceşti 
7 53312010130 0.0122 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Fîrlădeni r-nul Hînceşti 
8 53312020003 0.0399 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Paraschiv Fiodor Constantin 
9 53312020087 0.0549 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Railean Ion Serghei 

10 5331203 0.0049 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Fîrlădeni r-nul Hînceşti 
11 53312030297 0.0258 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
12 5331204 0.0143 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Fîrlădeni r-nul Hînceşti 
13 53312040012 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ţeruş Semion Carpovici 
14 53312040025 0.0314 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Paraschiv Efrosinia Gheorghievna 
15 53312040058 0.0268 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Roman Vladimir Radion 
16 53312040153 0.0138 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Eliseeva Elena Ion 
        Ţurcanu Vera Sava 

17 53312040211 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ungureanu Svetlana Boris 
        Ungureanu Valentin Tudor 

18 53312040240 0.0358 V - Terenuri ale fondului silvic UAT sat. Fîrlădeni r-nul Hînceşti 
  

sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
1 5515303 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
2 5515303 0.0087 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
3 5515303 0.0004 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
4 5515303 0.0619 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
5 5515303 0.0006 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
6 5515303 0.0256 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
7 55153030211 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bivol Ion Tudor 
8 55153030212 0.0267 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mereacre Fiodor Petrovici 
9 55153030250 0.0024 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Petrea Vasile Ion 

10 55153030251 0.0266 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Negru Galina Pimen 

20



1 2 3 4 5 
11 55153030297 0.0037 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Borta Viorica Ivanovna 
12 55153030341 0.0277 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Luca Ivan Andronic 
13 55153030362 0.0321 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
14 5515304 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
15 55153070001 0.0149 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bivol Igor Cozma 
16 55153070002 0.0254 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dimitriu Gheorghe Sava 
        Dimitriu Maria Eremia 

17 55153070003 0.0247 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Garabajiu Vera Arcadevna 
18 55153070004 0.0025 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cernei Ion Constantin 
        Cernei Lidia Alexandr 

19 55153080041 0.0687 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
20 5515311 0.0203 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
21 55153110067 0.0032 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. IONEX-TRANS 
22 55153110068 0.009 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Levinte Ana Zaharovna 
23 55153110069 0.0084 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mereacre Ion Grigorievici 
24 55153110070 0.0114 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. IONEX-TRANS 
25 55153110071 0.0015 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mereacre Ion Grigorievici 
26 55153110099 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tobultoc Tatiana Maxim 
        Ţurcan Parascovia Nichifor 

27 55153110192 0.0226 I - Terenuri cu destinaţie agricolă 
G.Ţ. de FERMIER BORTA IURIE 
FIODOR 

28 55153110193 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă G.Ţ. BORTA IURIE FIODOR 

29 55153110194 0.0278 I - Terenuri cu destinaţie agricolă 
G.Ţ. de FERMIER BORTA IURIE 
FIODOR 

30 55153110195 0.0111 I - Terenuri cu destinaţie agricolă 
G.Ţ. de FERMIER BORTA IURIE 
FIODOR 

31 55153110323 0.0141 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ţurcan Fiodor Constantin 
32 55153110343 0.0024 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ţurcan Fiodor Constantin 
33 55153110346 0.0002 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ţurcan Irina Vasilii 
34 55153160357 0.0302 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mereacre Ana Grigore 
35 55153160358 0.0005 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mereacre Grigorii Ivan 
36 55153160366 0.0159 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ionaş Maria Terentii 
37 55153160367 0.0192 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Luca Simion Maxim 
38 5515321 0.0009 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
39 5515321 0.0081 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
40 5515321 0.0174 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Costeşti r-nul Ialoveni 
41 55153210238 0.018 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Levinte Gheorghii Grigorievici 
42 55153210239 0.0175 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Levinte Maria 
43 5515507 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
44 55155070401 0.0016 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Pavalachi Vasile Timofei 
45 55155070402 0.0064 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bivol Nicolae Grigorii 
46 55155070403 0.0095 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bivol Elena Grigorii 
47 55155070404 0.0095 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bivol Elena Grigorii 
48 55155070405 0.0074 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dubceac Tamara Grigorievna 
49 55155070406 0.0006 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dubceac Constantin Tudor 

21



1 2 3 4 5 
  

sat. Hansca r-nul Ialoveni 
1 5517103 0.1029 V - Terenuri ale fondului silvic UAT sat. Hansca r-nul Ialoveni 
2 5517103 0.0525 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
3 55171030002 0.0012 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bostanica Nadejda Ivanovna 
4 55171030003 0.0142 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Turcan Tamara Ivanovna 
5 55171030004 0.0132 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mereacre Ion Alexandru 
6 55171030094 0.0157 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Munteanu Stepan Gheorghievici 
7 55171030409 0.0153 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Opinca Fedor Avramovici 
8 55171040125 0.0005 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tarus Vladimir Mihailovici 
9 55171040126 0.0022 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tarus Fiodora Mihailovici 

10 55171040127 0.0038 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Croitor Stepan Trofimivici 
11 55171040128 0.0054 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Croitor Trofim Trofimovici 
12 55171040129 0.0064 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Croitor Nina Trofimovna 
13 55171040130 0.0061 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Troianovschi Margareta Gheorghe 
14 55171040131 0.0046 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Troianovschi Margareta Gheorghe 
15 55171040132 0.003 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Munteanu Petru Ion 
16 55171040133 0.0014 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Munteanu Pelaghia Serafimovna 
17 5517105 0.0004 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Hansca r-nul Ialoveni 
18 55171050030 0.012 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cebotari Ilarion Vladimir 
        Cebotari Maria Vasile 

19 55171050031 0.0225 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cebotari Ilarion Vladimir 
20 55171050032 0.0009 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sirghi Ioana Vasilevna 
21 55171050042 0.0063 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tarus Fiodora Mihailovici 
22 55171050043 0.0269 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tarus Elena Anatolievna 
23 55171050044 0.0049 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tarus Mihail Fiodorovici 
24 55171050112 0.0014 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cernei Lilia Mihailovna 
25 55171050113 0.0142 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cernei Irina Gheorghievna 
26 55171050114 0.0124 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cernei Varvara Vasilevna 
27 55171050115 0.0006 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Munteanu Nina Mihail 

  
sat. Moleşti r-nul Ialoveni 

1 55231010379 0.0109 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Garam Ala Pantelimon 
2 55231010380 0.0242 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Garam Cristian Vasile 

  
com. Zîmbreni r-nul Ialoveni 

1 55361010056 0.0189 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Afanase Evghenii 
2 55361010064 0.0003 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Malcoci Grigore Mihail 
3 55361010065 0.0021 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cibotari Pavel Afanasevici 
4 55361010081 0.028 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocari Aliona Nicanorovna 
5 55361010089 0.0097 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dogot Angela Ivanovna 

        Leu Valentina Ion 
        Paladi Vladimir Ivanovici 

6 55361010098 0.0164 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gore Ana Nicolae 

22



1 2 3 4 5 
7 55361010099 0.0144 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gore Ana Nicolaevna 
8 55361010107 0.037 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Rîbalcenco Ecaterina Gheorghe 
9 55361010113 0.0327 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cibotari Dina Vladimir 

10 55361010122 0.0213 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dogot Angela Ivanovna 
11 55361010123 0.0101 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dogot Angela Ivanovna 
12 55361010131 0.0091 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Racoveţ Ana Pavlovna 
13 55361010132 0.0215 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Covrig Ion Gheorghevici 
14 553610417 0.0353 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Zîmbreni r-nul Ialoveni 
15 553610429 0.1398 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Zîmbreni r-nul Ialoveni 
16 55361040015 0.0259 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Damaschin Veaceslav Gheorghe 
17 55361040016 0.0027 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Damaschin Veciaslav Gheorghevici 
18 55361040025 0.035 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sofroni Dumitru Tudor 
19 55361040068 0.0039 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Leu Ioana Vasilevna 
20 55361040072 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cîrlan Nicolai Vasilii 
21 55361040322 0.0002 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Damaschin Dumitru Vasile 
22 55361040323 0.0024 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Damaschin Anastasia Constantin 
23 55361040324 0.0001 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Leu Valeriu Mihail 

  
sat. Borogani r-nul Leova 

1 57161050096 0.0034 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jalbă Maria Vasile 
2 57161050097 0.0283 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cojocaru Ioana Gheorghevna 
3 5716106 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
4 5716106 0.0315 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
5 5716106 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
6 57161060097 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dimitrov Maria Ivan 
7 57161060208 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arabaji Liuba Gheorghe 
8 57161060261 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Carp Maria Dmitrievna 
9 57161060279 0.0248 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cibotaru Ion Alexandr 

10 57161060280 0.0103 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciobotari Gheorghi Petrea 
11 57161060324 0.0248 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bărsan Grigore Alexandru 
12 57161060325 0.0125 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Bîrsan Petru Alexandru 
13 57162030022 0.0114 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lăzărenco Maria Ion 
14 57162030023 0.0236 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lăzărenco Vasilii Feodoroivici 
15 57162030125 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lungu Feodosia Gheorghievna 
16 5716204 0.0027 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
17 5716208 0.0021 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
18 57162040188 0.0137 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. GIROSOL-AGRO S.R.L. 
19 57162040189 0.0178 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
20 57162040190 0.0013 I - Terenuri cu destinaţie agricolă   
21 57162040347 0.0351 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Carp Ivan Dmitrievici 
22 57162040426 0.0044 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Malanciuc Ecaterina Pavel 
23 57162040427 0.0296 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sanduleac Natalia Feodor 
24 57162040514 0.0807 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciobotari Gheorghi Petrea 
25 57162040515 0.0298 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Raileanu Elena Ivan 

23



1 2 3 4 5 
        Raileanu Ion Petru 

26 57162040520 0.0324 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jalbă Teodora Anton 
27 57162040521 0.0022 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Huştiuc Vasile Pantelei 
28 57162080066 0.0298 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Odajiu Maria Zaharovna 
29 57162080067 0.0075 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Covic Ana Vasilii 
        Covic Petru Grigore 

30 57162080077 0.0262 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Paiu Igor Ion 
31 57162080078 0.0112 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Paiu Victor Ion 
32 57162080094 0.0272 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. GIROSOL-AGRO S.R.L. 
33 57162080095 0.0101 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caşu Mihail Nicolae 
34 57162080111 0.0126 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mîndru Viorica Gavril 
35 57162080112 0.0203 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ciobanu Angela Victor 
36 57162080134 0.0083 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sandu Elena Ion 
37 57162080135 0.029 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sandu Elena Ion 
38 57162080155 0.0285 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mardari Maria Stepanovna 
39 57162080156 0.0088 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Mardari Ivan Nicolaevici 
40 57162090284 0.0364 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Şipitca Vera Vasilievna 
41 57162090285 0.0009 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Caşu Gheorghe Ion 
42 57163010015 0.0374 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Scripcaru Ion Dumitru 
43 57163020035 0.0351 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. GIROSOL-AGRO S.R.L. 
44 57163020055 0.0123 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Valeanu Domnica Dumitru 
45 57163020056 0.0576 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jalbă Victor Alexandru 
46 57163020057 0.0183 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jalbă Vitalie Alexandru 
47 57163020127 0.0189 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sanduleac Alexandra Ilie 
48 57163020128 0.0184 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Sanduleac Ivan Andreevici 
49 5716401 0.001 VI - Terenuri ale fondului apelor REPUBLICA MOLDOVA 
50 5716401 0.0273 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
51 5716401 0.0315 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
52 5716401 0.034 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
53 5716406 0.0997 V - Terenuri ale fondului silvic REPUBLICA MOLDOVA 
54 5716407 0.0381 V - Terenuri ale fondului silvic UAT sat. Borogani r-nul Leova 
55 5716407 0.0047 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
56 5716407 0.0622 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
57 5716407 0.1028 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
58 5716407 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
59 5716407 0.0381 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 
60 57164070027 0.02 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gavril Tamara Dmitrievna 
61 57164070040 0.0692 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cazanji Nicolai Dmitri 
        Cazanji Olga Mihail 

62 57164070041 0.018 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Carp Maria Pantilei 
63 57164070108 0.0081 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Secrieru Ivan Alexandrovici 
64 57164070389 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Borogani r-nul Leova 

  
com. Albota de Jos r-nul Taraclia 

24



1 2 3 4 5 
1 87103020047 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Luca Vasilii Vasilievici 
2 87103020056 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stoinova Lidia Afanasi 
3 87103020066 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Stoianov Stepan Nicolai 
4 87103020168 0.025 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ruicev Ivan Ivan 
5 87103020169 0.0037 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Celarschi Ivan 
6 87103020179 0.0036 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Leni Tatiana Vasilievna 
7 87103020180 0.0271 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tabanov Vladimir Dmitrevici 
8 87103020195 0.0138 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Minjirean Stepan Mihail 
9 87103020196 0.0149 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Lukarevskii Constantin Piotr 

10 87103030141 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dobrovolscaia Stefanida Ivan 
11 87103030143 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tabanova Maria Dmitri 
12 87103030155 0.0107 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tanov Vasili Ivan 
13 87103030156 0.0179 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Radiş Alexandr Fiodor 
14 87103030158 0.0203 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ruicev Egor Ivan 
15 87103030159 0.0104 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Ruicev Egor Ivan 
16 87103030176 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Popa Alexandr Gheorghievici 
17 87103030183 0.0373 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tataru Dmitri Vasili 
18 87103030202 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CLASICVINAGRO 
19 87103030203 0.0265 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cecan Veaceslav Boris 
20 87103030204 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tataru Ivan Gheorghievici 
21 87103030415 0.0309 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Popa Leonid Gheorghe 

  
sat. Aluatu r-nul Taraclia 

1 87161010144 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Donev Vasili Ivan 
2 87161010157 0.0211 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tocarciuc Lidia Gheorghe 
3 87161010158 0.0097 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 
4 87161010162 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Dobrot Elena Nicolae 
5 87161010166 0.0063 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Puiu Vitalie Ilie 
6 87161010167 0.0265 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Furnica Alexei Alexandru 
7 87161060114 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gusarenco Ion Afanasie 
8 8716107 0.0161 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Aluatu r-nul Taraclia 
9 8716107 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Aluatu r-nul Taraclia 

10 8716107 0.0062 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Aluatu r-nul Taraclia 
11 87161070055 0.0047 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gaidarji Ivan Pavel 
12 87161070080 0.0096 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 
13 87161070081 0.0003 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Nicolaev Ivan Mihail 
14 87161070091 0.0342 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 
15 87161070092 0.0122 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Matei Ion Tudor 
16 87161070171 0.0022 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 
17 87161070172 0.0264 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 
18 87161070181 0.0002 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROGLED S.R.L. 
19 87161070182 0.0301 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROGLED S.R.L. 
20 87161070183 0.0003 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 

25



1 2 3 4 5 
  

sat. Balabanu r-nul Taraclia 
1 87171110006 0.0031 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Armanu Stepanida Petrovna 
2 87171110007 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Armanu Stepanida Petrovna 
3 87171110013 0.0179 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. VIA DIN VALE S.R.L. 
4 87171110014 0.0128 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. VIA DIN VALE S.R.L. 
5 87171110075 0.0975 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Gosudarev Alexandr Stanislav 

  
sat. Musaitu r-nul Taraclia 

1 8724104 0.0314 V - Terenuri ale fondului silvic REPUBLICA MOLDOVA 
2 87241040007 0.0267 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
3 87241040024 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
4 8724202 0.0358 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Musaitu r-nul Taraclia 
5 8724305 0.0088 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Musaitu r-nul Taraclia 
6 8724305 0.007 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Musaitu r-nul Taraclia 
7 8724305 0.0204 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Musaitu r-nul Taraclia 
8 87243050172 0.0314 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
9 87243050183 0.0293 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Melnicenco Mihail Ilarion 

10 87243050189 0.013 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
11 87243050190 0.0177 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
12 87243050199 0.0221 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Shvydchenko Eduard 
13 87243050213 0.0226 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
14 87243050218 0.0034 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
15 87243050219 0.0076 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
16 8724306 0.0111 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Musaitu r-nul Taraclia 
17 87243060134 0.0197 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
18 87243060135 0.011 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
19 87243060155 0.0314 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
20 87243060166 0.016 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
21 87243060174 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CIOC-MAIDAN-VIN 
22 87243060240 0.0514 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Crasnov Vladimir Alexandr 
23 87243060256 0.0299 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Crasnov Vladimir Alexandr 
24 87243070002 0.0329 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Musaitu r-nul Taraclia 
25 87243070006 0.0328 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Paşcurov Iuri Anatoli 

  
sat. Novosiolovca r-nul Taraclia 

1 87251010045 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tuluş Ecaterina Ivan 
2 87251010046 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tuluş Ecaterina Ivan 
3 87251010049 0.0287 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Tuluş Ecaterina Ivan 
4 87251010069 0.001 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Celarschi Maria Vasili 
5 8725102 0.0138 I - Terenuri cu destinaţie agricolă UAT sat. Novosiolovca r-nul Taraclia 
6 87251020002 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROGLED S.R.L. 
7 87251020004 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROGLED S.R.L. 

26



1 2 3 4 5 
8 87251020005 0.0307 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROGLED S.R.L. 
9 87251020006 0.0597 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 

10 87251020038 0.016 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Pucal Vasili Gheorghi 
        S.C. AGROGLED S.R.L. 

11 87251100164 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Cristeva Evdochia Danil 
12 87251100182 0.0023 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Piotr Piotr 
13 87251100183 0.0251 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Arnaut Vera Dimitri 
14 87251100184 0.0033 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jepan Anna Dmitri 
        Zdeara Irina Dmitri 

15 87251100202 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Popov Anatoli Gheorghi 
16 87251100217 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Pocurar Alexandra Ignatievna 
17 87251100243 0.0286 I - Terenuri cu destinaţie agricolă Jepan Dmitri Vasili 
18 87251100408 0.0266 I - Terenuri cu destinaţie agricolă S.C. AGROSUDRESURS S.R.L. 

  
com. Salcia r-nul Taraclia 

1 8726103:3 0.0074 Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Salcia r-nul Taraclia 
2 8726103:7 0.0641 Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Salcia r-nul Taraclia 
3 8726206:10 0.0328 Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Salcia r-nul Taraclia 
4 8726206:12 0.0004 Terenuri cu destinaţie agricolă UAT com. Salcia r-nul Taraclia 
5 87262060001 0.0293 Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CONSOLITERRA 
6 87262060003 0.0303 Terenuri cu destinaţie agricolă Ciolac Mihail Mihail 
7 87262060007 0.0286 Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CONSOLITERRA 
8 87262060045 0.0266 Terenuri cu destinaţie agricolă S.R.L. CONSOLITERRA 

  
com. Vinogradovca r-nul Taraclia 

1 8730207:3 0.0965 Terenuri ale fondului silvic UAT com. Vinogradovca r-nul Taraclia 
  

 

27



Anexa nr. 3 
la Hotărârea Guvernului nr._____/2023 

 
 

COMPONENȚA NOMINALĂ 
a Comisiei pentru soluționarea întâmpinărilor expropriaților la propunerile 

de expropriere pentru lucrările de interes național de construcție a liniei 
electrice aeriene (LEA) 400 kV de transport al energiei electrice Vulcănești–

Chișinău  
 

Lupu-Gorița Viorel  – șef adjunct al Direcției relații funciare și 
protecția solurilor, Agenția Relații 
Funciare și Cadastru, membru al 
Comisiei, 
 

Stoianov Cristina  – Director interimar al Î.S. „Institutul de 
Proiectări pentru Organizarea 
Teritoriului”, membru al Comisiei, 
 

Rusu Corina  – specialist juridic al Instituției publice 
„Unitatea consolidată pentru 
implementarea și monitorizarea 
proiectelor în domeniul energeticii”, 
membru al Comisiei. 
 

 

28




